МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

______________________________________________________________________

Р ЕШЕНИ Е

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Муниципального совета

муниципального образования города Сестрорецка

Принято Муниципальным советом       16 ноября 2023 года

города Сестрорецка               N 172

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона

Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга», на основании решения Территориальной избирательной

комиссии № 13 от 14.09.2023 № 33-2, Муниципальный совет города

Сестрорецка РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Муниципального совета муниципального

образования города Сестрорецка и ее графическое изображение с

обозначением границ согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению

сроком на десять лет.

2. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Муниципального совета муниципального

образования города Сестрорецка и ее графическое изображение с

обозначением границ в газете «Здравница Санкт-Петербурга» не позднее чем

через пять дней после ее утверждения.

3. Разместить информацию о схеме многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Муниципального совета

муниципального образования города Сестрорецка и ее графическое

изображение с обозначением границ на официальном сайте Муниципального

совета муниципального образования города Сестрорецка в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

 2

4. Направить копию настоящего решения в адрес Территориальной

избирательной комиссии № 13 и Санкт-Петербургской избирательной

комиссии.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на Главу

муниципального образования – председателя Муниципального совета

муниципального образования города Сестрорецка Иванова А.В.

Глава

муниципального образования –

председатель

Муниципального совета

города Сестрорецка             А.В.Иванов

Санкт-Петербург,

город Сестрорецк.

 3

Приложение № 1

к решению Муниципального

совета города Сестрорецка

от 16 ноября 2023 года № 172

Схема многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Муниципального совета муниципального

образования города Сестрорецка

Численность избирателей, зарегистрированных на территории

муниципального образования города Сестрорецка по состоянию

на 01 июля 2023 года, – 27924.

Избирательный округ № 1

Избирательный округ № 1 (число избирателей – 15748,

количество замещаемых мандатов – 5) включает следующие адреса:

улиц: Авиационная, Академика Вернова, Александра Паншина, Алексеевская,

Аэродромная, Большая Горская, Малая Горская, Верхняя, Всеволода Боброва,

Гагаринская, Гагаринская (Горская), Граничная, Грибная, Емельянова,

Железнодорожная, Жемчужная, Жукова, Ивановская, Инструментальщиков,

Каугиевская, Коробицына, Краснодонцев, Большая Купальная, Малая

Ленинградская, Средняя Ленинградская, 1-я Линия, 2-я Линия, 3-я Линия, 4-я

Линия, 5-я Линия, 6-я Линия, 7-я Линия, 8-я Линия, 9-я Линия, 10-я Линия, 1-я

Луговая, 2-я Луговая, Магазинная, Матросская, Мосина от дома № 9 по дом №

67 (нечетная сторона) и от дома № 20 по дом № 154 (четная сторона), Николая

Соколова, Новая Слобода, Ново-Гагаринская, Песчаная, Писемского, 1-я

Поперечная, 2-я Поперечная, 3-я Поперечная, Приозѐрная, Пушкинская,

Ручейная, Рыбацкая, Санаторная, Старая, Строителей, Тарховская, 2-я

Тарховская, 3-я Тарховская, 4-я Тарховская, 5-я Тарховская, 6-я Тарховская,

Токарева, Транспортная, Ягодная;

переулков: Алексеевский, Горский, Граничный, Грибной, Жуков, Ивановский,

Купальный, (Тарховка), Линейный, Никитинский, Ручейный, Тарховский,

Транспортный, Ясельный, Яхтклубинский;

проспекта: Владимирский, Зеленый, Красных Командиров, Муромцева,

Советский, Тарховкий;

проездов: Гагаринский, 1-й Проезд, 2-й Проезд, Пушкинский;

шоссе: Дубковское дома № 9,11; Левашовское (в границах г. Сестрорецка),

Приморское от 241 по дом № 293 (нечетная сторона) и от дома № 170 по дом

№ 272 (четная сторона).

дорог: на Глухое озеро, Коннолахтинская, к Шалашу Ленина, Проходная

дорожка, Федотовская дорожка;

набережных: Перепадская, Петровская, Разливная;

садоводства: «Разлив»; «Ветеран»

 4

Избирательный округ № 2

Избирательный округ № 2 (число избирателей – 12176,

количество замещаемых мандатов – 5) включает следующие адреса:

улиц: Андреева, Борисова, Ботаническая, Володарского, Воскова, Григорьева,

Дубовая, Зоологическая, Малая Канонерская, Коммунаров, Красноармейская,

Курортная, Лесная, Лиственная, Максима Горького, Морская, Мосина от дома

№ 1 по дом № 7 (нечетная сторона) и от дома № 2 по дом № 18 (четная

сторона), Никитинская, Огородная, Оранжерейная, Парковая, Первого Мая,

Пляжная, Пограничников, Полевая, Садовая, Сосновая, Угольная, Цемяночная,

Черничная;

переулков: Дубковский, Ермоловский, Зарубинский, Игрушечный,

Купальный, Кустарный, Большой Литейный, Разливной, Речной, Свободы,

Северный, Советский, Угольный, Уральский;

проспектов: Ермоловский;

проездов: на Бочагу, Зарубинский;

дорог: Заречная;

набережных: Литейная, Реки Сестры, Строителей, Угольная;

площадей: Свободы;

шоссе: Дубковское от дома № 17 по дом № 77 (нечетная сторона) и все дома

по четной стороне, Приморское от дома № 297 по дом № 319 (нечетная

сторона) и от дома № 280 по дом № 362 (четная сторона), дома 37 км, дома 38

км, дома 41 км;

территорий: Угольный островок

 5

Приложение № 2

к решению Муниципального

совета города Сестрорецка

от 16 ноября 2023 года № 172

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Муниципального совета

муниципального образования города Сестрорецка